
 

 

 

I Circolo  Didattico Statale “N. FORNELLI” 
Via Repubblica Italiana, 116 – 70032 Bitonto                         

Tel./fax  0803751522 

Cod. Mecc. BAEE076003  -  Cod. Fiscale 80022450722 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF04FI 

e-mail:  baee076003@istruzione.it PEC:baee076003@pec.istruzione.it 

Sito web:  www.scuolafornelli.edu.it 

 
Provvedimento n. 6195  del 30/11/2023 

Albo 
Atti  

Amministrazione trasparente 
Al Consiglio di Istituto 

 

OGGETTO: Adozione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi decreto di assunzione 

in bilancio. LEARNING BY S.T.E.M. 

 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: J54D23001650006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. 0000065 del 12/04/2023 Ministero dell’Istruzione e del Merito con oggetto: Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

  

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 0000065 del 12/04/2023 – Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, con cui all’Istituto scolastico veniva 

assegnata la somma di Euro 97.606,13; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

mailto:baee076003@istruzione.it
http://www.scuolafornelli.edu.it/
Protocollo 0006195/2023 del 30/11/2023



 

 

 

I Circolo  Didattico Statale “N. FORNELLI” 
Via Repubblica Italiana, 116 – 70032 Bitonto                         

Tel./fax  0803751522 

Cod. Mecc. BAEE076003  -  Cod. Fiscale 80022450722 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF04FI 

e-mail:  baee076003@istruzione.it PEC:baee076003@pec.istruzione.it 

Sito web:  www.scuolafornelli.edu.it 

 
VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO il P.A per l’E.F. 2023; 

DECRETA 

 

L’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’E.F. 2023 dei fondi relativi al PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi decreto di assunzione in bilancio. 

LEARNING BY S.T.E.M., come di seguito specificato: 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo 
 

Importo 
 
Modello A 

  
 
 
 
 
 
 
 
€ 97.606,13 

Livello 1: Attività A  
 
 
 
 
 
 
 
€ 97.606,13 

Aggregato 02 – “Finanziamenti 
Livello 2: A3 Didattica 

dall'Unione Europea”  

 

Voce 03 “ Altri Finanziamenti 

dall’Unione 
Europea” 

 
Sottovoce 01  
Next generation EU – PNRR 
M4C1I3.1-2023-1143   

Voce di destinazione A.3.28: 

 

Investimento M4C1-3.1 – 

Potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche – D.M. n. 

65/2023 – Codice identificativo del 

progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

Titolo : LEARNING BY S.T.E.M.  

 
  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2023. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto. 
                                                                                                                                       

 

Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                         Prof.ssa Anita AMOIA 
Firmato digitalmente ex CAD e ss.mm.ii. 

 

mailto:baee076003@istruzione.it
http://www.scuolafornelli.edu.it/

